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FapanD

REQUISICAO DE DIARIA N° 014/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Cassio Luiz Conterato— CODIGO: 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 09 de fevereiro de 2022.
DOTACAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00—70% DO VALOR: R$ 163,00

PIX: 01247207064

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
Audiéncia agendada nos seguintes gabinetes: Gabinete Estadual do
Senador Luiz Carlos Heinze, Gabinete Estadual do Deputado Federal
Jerénimo Goergen, Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo e
Gabinete do Deputado Estadual éérgio Turra.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2022.
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Cassio Luiz Conterato
Vereador

Airton\ Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 ~ E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site; www.cmsarandi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 94/9|
e —————————— I
SARANDTI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF': 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHC REGULAR
e e ———————— e +
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO CPF: 012 472 070/64
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO:w & 556/8 TELEFONE: 54996437582
SR e e e L +
| REQUISICAO 14 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e — i ———— +
ORGAC: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV
PROJETC/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSC LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e = +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
0,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 09/02
PARA PARTICIPAR AGENDA NO GABINETE
ESTADUAI DO SEN.LUIZ CARLOS HEINZE
E NO GAB.DOS DEP.FEDERAL JERONIMO
GOERGEN E DOS DEP.EST.ERNANI POLO
E DO DEP.SERGIO TURRA 466,0000 233,00
<=
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£=5
<=>
<=>
<=5
<=>
<=>
e e +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 233,00 |
e e ————— +
DESDORRAMENTO:

CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
08/02/2022 140.214,00 233,00 139.981,00

Em

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

7 /

RESP.

CRDENADOR DESPESA

LIQUIDACAQO RUBENS
Atesto o pagamento
deste documento

V4 /

Contabilidade

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dgue

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em

X /

Banco:
N. cheque:

N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul

b g % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Tg v A Fa Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VER. CASSIO LUIZ CONTERATO
DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2022

No dia 09 de fevereiro de 2022, me desloquei até a cidade de Porto Alegre, com
saida da cidade de Sarandi as 6 horas para cumprir agendas na cidade de Porto Alegre.
Estive acompanhado do colega vereador e lider da Bancada do PP, Jo&o Carlos da Silva
Alves.

Pela parte da manha estive no Gabinete Estadual do Deputado Federal Jeronimo
Goergen onde tratamos de assuntos pertinentes ao municipio, sendo eles, os repasses
das emendas parlamentares, as quais o nobre edi efetuaréa em prol da nossa comunidade
sarandiense. Também pelo periodo da manha me fiz presente no Gabinete do Deputado
Estadual Sérgio Turra para tratar sobre a possibilidade do acesso asfaltico completo da
Rua Guerino Pasqualotto, ligagdo da RS 404 em Sarandi até o Natalino e solicitar auxilio
do deputado nessa importante obra que seréd uma conquista para nossa regiao.

Na parte da tarde estive no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo onde
tratei do assunto relacionado a estiagem que o municipio de Sarandi, bem como, todo o
estado Rio Grande do Sul enfrenta e também as devidas providéncias que s&o tomadas
para encarar esse dificil periodo em que passamos, bem como, buscando solugdes para
iSS0.

Por fim, ainda na parte da tarde estive no Gabinete Estadual do Senador Luiz
Carlos Heinze onde fui recebido pelo Assessor Parlamentar, Vinicius Loureiro, este por
sua vez, repassou dados dos repasses ja efetuados pelo senador ao municipio de
Sarandi e ainda ressaltou total compromisso com nosso municipio para os proximos anos.

Entendo que a viagem foi extremamente satisfatéria, pois pude elucidar diversas
guestdes, as quais sdo de total interesse da nossa municipalidade, bem como, pertinentes
ao poder legislativo.

Assino o presente relatério.

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.
2

CASSIOWfJIZ CONTERATO
Vice-lider da Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.sov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




y Assembleia
Legislatlva

> Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador, CASSIO LUIZ
CONTERATO, CPF 012.472.070-64, esteve no Gabinete do Deputado
Sérgio Turra, no dia 09 de feveréirb de 2022, solicitando o apoio do
Deputado as demandas relaclonadas ao mumclplo de SARANDI, junto
aos orgaos do governo do Estado @

Porto Alegre 09 de feverelro de 2022.

JOAO VITOR FLORES DE CASTRO
ASSESSOR PARI/AMENTAR
GABINETE DEPUT ) SERGIO TURRA

Gabinete Deputado Sérgio Turra
Lider do Partido Progressista

Tirrsy

Deputado Estaduai Telefone: 51 3210 2550

Praca Mal. Deodoro, 101/1108 - Centro Historico - Porto Alegre/RS
o . CEP 90010-300
/SergioTurraRS

www.sergioturra.com.br




Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no
gabinete do Deputado Federal Jerénimo Goergen, no dia 09 de fevereiro do

corrente ano, o vereador de Sarandi, CASSIO CONTERATO, onde tratou

de assuntos pertinentes ao municipio.

Muito cordialmente,

Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2022.

\,(ﬂ/j,[ f(/ﬁ Zﬂ/‘\h’/ §
VINICIUS ZANUS
Assessor Parlamentar

DEPUTADO PEDERAL JERQRIMO GOEAGEN
Praga Marechal Deodoro, 130

Saia 1301 - Centro

CEP: 2:2010-300 / Porto Alegre-RS




Assembileia
Legislativa

g e ;
& Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o vereador CASSIO LUIZ CONTERATO
do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar demandas
de interesse do municipio.

Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

) “08{3}@'&)

\ Gleice Borba

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 09 de fevereiro de 2022.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagao pertinente apregoa,
que o vereador CASSIO LUIZ CONTERATO do municipio de SARANDI, compareceu
no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre solicitagao de recursos para o

municipio, dentre outros assuntos.

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO , . . da givelrd
\r“-“c\\.\‘ Lsreiro

{-ﬂi, b | 8
%E,::'x? ‘-?—1'66823
CPM pricuia® s

Escritério Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com
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CALDAS - RESTAURANTE VIDA & SAUDE LTDA
CHPJ: 44.009.101/0001-07 1E: 0963884620
RUA CALDAS JUKIOR, 390. ,
CENTRO HISTORICO, PORTO ALEGRE. RS
DANFE NFC-e - Documentn auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
WEC-g nao pernite aproveitamento de crédito de ICHS

{odigo iDescricao i0tde 1UnIYT bnit V1 Total
1 ALKOCO 1,00 bn 28,00 28,00
Qtd. Total de Itens 1
Valar a pagar R$ 28,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD
Credito 28,00

yal fprox Tributes Federal RS 1,18
Estadual R$ 1,96 Fonte IBPT BFSCAT
INFURMABBES ADIGIDNAIS
Caixa: 001 Dper {PER? V 071221
EMISSAO ﬂURHAL
Hugern: 314 Série: 1 Data de Emissén: 09/02/2022 14:14:18
- Vig Consunidor
Lonsulta pela Chave de fcesso en

CHAVE DE ACESSD
4322 0244 0001 0100 G107 §500 1000 0003 1418 8172 4030

EUNSUHIDGR
BRE: G127 4?2 070-64

Consulta via 1e1t0r de @R Eode

Protacalo de Autorizacdn @ 143220205331013 09/02/2022 14:14:15




